
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

от 24 января 2018 г. п.Ивня № 99/728 

    

Об итогах регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума на территории 

Ивнянского района по состоянию на 1 

января 2018 года 

 
В  сроки , установленные  постановлением администрации муниципального 

района «Ивнянский район» от 22 декабря  2017 г. № 408 «Об организации и 

осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на 

территории муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области»  избирательная комиссия провела работу по регистрации (учету) 

избирателей, участников референдума по состоянию на 1 января 2018 года. 

Число избирателей, участников референдума по состоянию на 1 января 

2018 года   составляет 19017 избирателей, что на 326 человек меньше, чем на 1 

января 2017 года (19343) и на 164 человека меньше, чем на 1 июля 2017 года 

(19181). 

Наибольшее  уменьшение численности избирателей, участников 

референдума за период с 1.01.17 по 1.01.18 г.г. наблюдается в  Верхопенском (-30), 

Ивнянском (-95),  Кочетовском (-24), Покровском (-21),Сафоновском (-21) 

Хомутчанском (-20) поселениях. Уменьшение происходит за счет снявшихся 

избирателей с регистрации с выездом за пределы района и  в связи со смертью 

избирателей. 

Необходимо отметить, что отдел ЗАГС администрации Ивнянского района 

(Кабдина В.В.), территориальный пункт в Ивнянском районе МРО УФМС России, 

сведения  передают своевременно , качественно в полном объеме. Отдел военного 

комиссариата Белгородской области по городу Строитель, Яковлевскому и 

Ивнянскому районам  соответствующие сведения передают не регулярно. 

Избирательная комиссия муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» постановляет: 
1.Установить, что по состоянию на 1 января 2018 года на территории района 

зарегистрировано 19017  избирателей, участников референдума. 

2. Отметить, что  сведения о численности избирателей, участников 

референдума, зарегистрированных на территории Ивнянского района по 



 2 

состоянию на 1 января  2018 года (форма № 3.2.риур), в Избирательную 

комиссию Белгородской области направлены своевременно. 

3.Системному  администратору КСА ГАС «Выборы» Звягинцеву М.С. 

в соответствии с Положением о Государственной  системе регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации с 

использованием подсистемы «Регистр избирателей, участников 

референдума» обеспечить: 

-постоянное уточнение сведений об избирателях, участниках 

референдума и  своевременное представление сведений о численности 

избирателей в Избирательную комиссию Белгородской области; 

-внесение в территориальный фрагмент Регистра избирателей, 

участников референдума сведений о переименовании населенных пунктов , 

улиц, изменений и присвоении новых адресов жилых домов на основании 

решений уполномоченных органов; 

-информирование о выявлении при вводе в базу данных ГАС 

«Выборы» некорректных  сведений  о гражданах в целях их уточнения. 
3.Рекомендовать  органам, ответственным за представление сведений об 

избирателях, обеспечить  соблюдение требований статьи 16 ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Положения о Государственной системе регистрации  

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации о 

достоверности , полном объеме и своевременности передачи соответствующих 

сведений об избирателях. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя избирательной комиссии  Макарчук Т.А. 

 
 

Председатель избирательной  

комиссии  муниципального 

 района 

 

Секретарь избирательной  

комиссии муниципального 

 района  

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

 

                      И. Гладких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Численность избирателей за период с 1.01.2017 года по 1.01.2018 

года в разрезе поселений Ивнянского района 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Численность избирателей по состоянию 

на: 

Изменение 

численности 

на 01.01.18 г. 

в сравнении 

с 01.01.17 

(+/-) 

Изменение 

численности на 

01.01.17 г. в 

сравнении с 

01.07.18 (+/-) 

01.01.17 01.07.17 01.01.18   

1. Богатенское 649 637 633 -16 -4 

2. Верхопенское 2070 2063 2040 -30 -23 

3. Владимировское 437 427 425 -12 -2 

4. Вознесеновское 822 819 808 -14 -11 

5. Поселок «Ивня» 7158 7106 7063 -95 -43 

6. Драгунское 489 479 477 -12 -2 

7. Кочетовское 689 674 665 -24 -9 

8. Курасовское 1238 1239 1228 -10 -11 

9. Новенское 1540 1527 1511 -29 -16 

10. Покровское 978 969 957 -21 -12 

11. Сафоновское 656 640 635 -21 -5 

12. Сухосолотинское 413 419 418 +5 -1 

13. Сырцевское 702 696 689 -13 -7 

14. Хомутчанское 546 539 532 -14 -7 

15. Череновское 956 947 936 -20 -11 

 Итого: 19343 19181 19017 -326 -164 

 

 

 
 

 

 

 

 


